
SOK- Nyhedsbrev maj-juni 2020 
Juni og dermed sommeren er lige om hjørnet. Efterhånden som samfundet – og klubben åbner gradvist op 

igen er der udsigt til at vi kan mere af det som vi normalt forbinder med orienteringsløb og sommer. Det er 

dog stadig behæftet med mange ”måske’er” og ”vi må lige se tiden an”, men der er udsigt til at flere af de 

traditionsrige sommerløb bliver afviklet i en eller anden form. 

I SOK fortsætter de Åbne O-løb (som 

Coronaløbene er blevet omdøbt til) med god 

tilslutning. Ungdomstræningen er startet op igen 

tirsdag aften (dog uden seniorerne) ligesom 

trailtræningen også er ved at komme igang igen 

og der er udsigt til at de ældste minier også 

kommer i gang i løbet af juni måned.  

Herunder følger nyt fra klubbens forskellige 

udvalg, og andre større og minde nyheder jeg har 

kunnet støve op. 

 

Nyt fra de enkelte udvalg: 
Arrangementsudvalget opfordrer til at holde øje med, hvad der kan lade sig gøre den kommende tid, hvor 

alle går og venter. Men indtil videre kan I notere følgende datoer; 

Sct Hansløb/hygge – planlagt til 25/6 – vi afventer lige de næste udmeldinger om forsamlings-størrelser, 

men håber på en hyggelig aften med løb, grillmad, båltaler og -sange, men………. 

Vestjysk 2 dages 27-28/6 og Læsø 3-dages 14-16/7 forsøges i skrivende stund gennemført under en form, 

der tager hensyn til DOF’s retningslinjer.  

Ligeledes ser det ud til at JFM-lang (jysk-fynske mesterskaber) d. 16/8 i Velling Snabegård kan blive afviklet 

mens der endnu ikke er noget nyt om JFM-stafet 15/8.  

Derefter gælder det jo divisionsmatcherne d. 23/8 og d. 6/9, hvor vi gerne skulle møde talstærkt op, hvis vi 

må. Det gælder vores forbliven i 1. division, der er baner for alle og alle har mulighed for at bidrage med 

point.  

Adventurerace i september bliver ikke EM i år, det er udskudt til næste år, men måske bliver der et ”lille” 

Corona arrangement; afvent udmelding på hjemmesiden, også om der er brug for hjælpere. 

D. 12-13/9 der DM-stafet og DM-lang i Sønderjylland – vi vil gerne lave en klubtur på en campingplads i 

nærheden af Åbenrå, men afventer lige (også det).  

  

Fra Husudvalget har der tidligere været nyhed om at vi måske kan komme til at få mere almindelig adgang 
til klubhuset igen. Huset er blevet gjort klar til ar begrænse smitte, b.la. er der blevet installeret berøringsfri 
håndvaske-armaturer og opsat beholdere til engangshåndklæder af papir med tilhørende kurve. Dermed er 
de gamle håndklæder til aftørring efter håndvask også væk. Derudover vil håndsprit som gel være 
tilgængeligt rundt om i huset. Og Sundhedsstyrelsens kendte blå plakater med råd og krav er opsat for at 
huske os på de forskellige forholdsregler.  

Det varer nok længe inden vi kan nørde kort på denne måde igen. 



Specielt for brugen af huset skal vi tage hensyn til, at vi er rigtig mange der benytter huset igennem en 
almindelig uge. Derfor må vi også alle sammen bidrage til løbende at holde kontaktpunkter, som f.eks. 
dørhåndtag og stolearmlæn, og kontaktflader som borde, dørkanter og gelændere rene i løbet af ugen. 
Denne løbende rengøring må vi alle tage del i. Der kommer til at stå en kasse med de nødvendige midler til 
aftørring og desinfektion på skohylden lige ved indgangsdøren. Forventningen er at hver brugergruppe, 
som den sidste del af deres aktivitet inden huset forlades, gennemfører en rengøring af alle de 
kontaktpunkter og flader man har berørt. Derudover genindføres en gammel regel om at stable stolene ved 
væggen efter afsluttet aktivitet. Det letter rengøringen væsentlig, så husk igen dette fremover. 

Når vi ved nærmere om, hvornår klubhuset kan åbnes for normal aktivitet og krav til hvor mange vi må 
være i huset, så får I besked om det via hjemmesiden og sikkert også FB-gruppen SOK-Intern. Forhåbentlig 
varer det ikke så længe. 

  

Fra Kortudvalget meddeles, at de nu tager hul på tegning af kort over et helt nyt skovområde. Kortets navn 
bliver formentlig Hvinningdal Hede og omfatter grundvandsbeskyttelsesområdet nord for kommunens 
vandværk ved Odinsvej i Hvinningdal. Når de nødvendige tilladelser er indhentet, rekognoscerer Clive mens 
Ole Thisted rentegner. 

 MTB-sporet i Vesterskoven er nu opdateret både på o-kort og MTBO-kort, og anlæggelsen af Nordskovvej 
er nu så langt, at de nye veje og stier begynder at vise sig på vores kort. I Vesterskoven tager Clive en runde 
for supplerende opdatering af o-kortet, mens Vibeke fortsat er i gang med opdatering af tætheder i 
Nordskoven.  Ulrik regner selv med at opdatere på Vejlsøkortet, når hans opererede knæ igen er brugbart. 

Kortudvalget afholder i juni korttegnertræf i Hårup Sande, og kortudvalget regner igen i år med at afholde 
kursus i tegning af kort i Ocad i løbet af efteråret. 

 

De Åbne O-løb  

De Åbne O-løb er en fortsættelse af initiativet om Corona-træningsløbene som er nærmere beskrevet i 
Påske-nyhedsbrevet.  

Da det blev klart at nedlukningen var en længerevarende affære og der samtidig var virkelig stor opbakning 
til konceptet med de fleksible træningsløb, satte det selvbestaltede midlertidige træningsudvalg sig for at 
tilrette konceptet til lidt mere faste og langsigtede rammer.  

Fremadrettet bliver der som udgangspunkt lagt baner og sat poster ud i en skov hver uge. Med undtagelse 
af, hvis der tale om en meget lille skov, som fx i den forgangne uge 22, hvor der både er løb i Siim skov og i 
Østerskoven. Der vil dog stadig være to sæt baner i 'ugens' skov, og med to forskellige startsteder for at 
fordele folk og undgå sammenstimlen ved parkering og start. 

Der vil således som udgangspunkt tilbydes 2 gange 5 baner, tre svære på 4-5, 6-7 og 9-10 km en 
mellemsvær på 5-6 km og som noget nyt en let bane på 3-4 km.  Derudover er der mulighed for, at 
banelæggeren kan sætte fokus på særlige momenter eller være 
kreative med fx en bonusbane, hvis de har lyst til det. 

Der er skrevet vejledninger til banelæggere, postudsættere og 
postindsamlere, lavet opdaterede træningsløbskasser med 
postskærme og nummerklemmer, så det er let at gå til for de, der 
melder sig som banelægger og hjælper - og der er i øvrigt fundet 
bemanding indtil slutningen af august.  

 



Kortene med ugens baner kan stadig enten downloades fra hjemmesiden eller hentes i kasserne som 
fortsat står på nordsiden af materialeskuret ved klubhuset. De bliver nu trykt på riv og vandfast papir, da 
pakningen og afspritningen af kortene var noget, der virkelig kostede arbejdskraft.  

     

Med overgangen til, at de Åbne (Corona) O-løb blev en - foreløbig - mere permanent løsning, producerede 
gruppen denne lille vejledningsvideo (Åbne O-løb vejledning) til hjemmesiden, kortdownload og 
registrering. Og den er et gensyn værd. 

 Lidt statistik 
Og hvordan går det så med tilslutningen til løbene? Der føres stadig statistik over deltagelsen gennem de 
indsamlede tilbagemeldinger (som det hermed opfordres til at huske at få gjort) 

Overordnet set er deltagelsen faktisk faldet fra uge 19 og frem sammenlignet med ugerne inden. Det der 
har ændret sig mest, er totalantallet, som er ca. halveret de sidste par uger. Men det handler sandsynligvis 
lige så meget om, at mange af vores naboklubber er blevet inspireret og tilbyder lignende løb rundt 
omkring.  

Antallet af registrerede løbere i skoven ligger dog stadig et stykke over den 'vanlige' aktivitet vi tidligere 
havde ved almindelige torsdagstræningsløb og tirsdags-/ungdomstræning så der er tegn på at den fleksible 
mulighed for at løbe en orienteringsbane på et tidspunkt der passer den enkelte, får flere til at komme 
afsted.  

Fordelingen mellem SOK-løbere og andre holder sig stabil, hvor SOK-løberne udgør lidt over halvdelen (ca. 
55%). Det kan tyde på at flere af klubbens løbere også benytter lejligheden til at besøge naboskovene rundt 
omkring, ligesom der stadig er en god andel (ca. en tredjedel), der kommer fra andre klubber til SOK’s løb. 

Hvis man kigger lidt på hvilke baner der løbes mest, er der en klar overvægt af løbere på de svære baner 
nemlig 75%, heraf 15 løbere der havde registreret sig til bonusbane som i denne statistik må være Asbjørns 
på 21,4 km bane med 42 poster i Vesterskoven i uge 21. Ellers er det den korte og mellemlange, svære 
bane, der har flest registreringer. Hvis man skal tolke lidt på det, er der tegn på at det især er et tilbud som 
de etablerede løbere har taget til sig.  

Hvorvidt tilbuddet med lette baner kan påvirke det, må vi se. Der har været godt 40 afsted på let bane de 
sidste tre uger. Antallet af løbere uden klubtilhørsforhold er stabilt, med en svag stigende tendens, ligesom 
deltager på mellemsvær bane også stiger en lille smule. Så kunsten er måske at tænke konceptet sammen 
med nogle af de træningstilbud som klubben har haft tidligere. Her er Ungdomstræningen fx kommet i 

https://www.youtube.com/watch?v=o0UQGOCrbis&feature=youtu.be&fbclid=IwAR3F8kYlC43Ojb0Qw4_LEeMQEDoKPwunJkSB4D5OYQkFSZ4_hOWgmmoyo8w


gang igen og anvender posterne og banerne i skoven, suppleret med ekstra poster og baner tilrettet hvad 
de har fokus på. 

Vores koncept med de åbne Corona O-løb har desuden fået i hvert fald regional presse-opmærksomhed. 
Christian Bering, som bl.a. bestyrer statistikken, er blevet interviewet til P4 Østjylland om konceptet og 
udviklingen af det. Det bliver sendt på mandag morgen (d 1/6) - på et tidspunkt. Så hermed opfordring til at 
få tændt for radioen fra morgenstunden. 

Lidt løst og fast 
Derudover bliver der også mulighed for at komme i skoven til 
MTB-O i den kommende uge. På torsdag er der åbent løb fra 
Silkeborg bad med start mellem 17:30 og 18, og igen d 18 juni er 
der mulighed for at komme ud til MTB-O fra De små fisk. Se mere 
på hjemmesiden.  
 
Hvis vi kigger lidt længere frem, vil vores klubhus i august, d 15/8 
være stævnecentrum for et 50 km orienteringsløb. I den 
forbindelse får klubben to startnumre til hhv. 25 og 50 km 
distancerne, som vi udlodder til klubmedlemmer som kunne 
tænke sig at deltage, måske med en lille indbygget konkurrence.  
Der kommer mere om dette på hjemmesiden. 
 
Det var alt for denne gang – Hvis du sider inde med historier, 
informationer, aktiviteter eller andet som vil være oplagt at få 
med i klubbens nyhedsbrev så skriv gerne til mig. Derudover vil 
jeg sandsynlig også spørge rundt omkring for input til brevet. 
  
Tilbage er der at se frem mod sommeren og få det bedste ud af de muligheder, der trods alt stadig byder 
sig for at komme i skoven og ud og opleve Danmark med kort og kompas i hånden. 
 
Bedste O-hilsner 
Redaktøren/Anette. 
  
  
  
  

 

Et kortudsnit fra næste uges udfordring 


